

# **Gunderup Grus- og Stenleje ApS**

Kjellerupvej 6, 9550 Mariager

CVR-nr. 32 67 13 65

## **Årsrapport**

**1. maj 2020 - 30. april 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. september 2021.

---

Brian Kent Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gunderup Grus- og Stenleje ApS Kjellerupvej 6 9550 Mariager
	CVR-nr.: 32 67 13 65
	Stiftet: 12. januar 2010
	Hjemsted: Mariager
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Brian Kent Pedersen, Mosevænget 13, 8920 Randers NV Kaj Tommy Pedersen, Oxendalen 18E, 9550 Mariager
<b>Direktion</b>	Brian Kent Pedersen, Mosevænget 13, 8920 Randers NV
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	BKP Holding Mariager ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opgravning, bearbejdning og salg af sten- og grusforekomster.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 24.610 t.kr. mod 20.489 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.307 t.kr. mod 9.351 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.609.644</b>	<b>20.489.355</b>
1 Personaleomkostninger	-5.143.163	-5.043.450
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.911.773	-2.418.385
Andre driftsomkostninger	-605.900	-728.600
<b>Driftsresultat</b>	<b>15.948.808</b>	<b>12.298.920</b>
Andre finansielle indtægter	1.666	5.128
2 Øvrige finansielle omkostninger	-172.384	-312.950
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.778.090</b>	<b>11.991.098</b>
3 Skat af årets resultat	-3.471.248	-2.639.620
<b>Årets resultat</b>	<b>12.306.842</b>	<b>9.351.478</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	6.306.842	2.351.478
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.306.842</b>	<b>9.351.478</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	20.027.292	16.967.783
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.027.292</u>	<u>16.967.783</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.500	8.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.500</u>	<u>8.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.035.792</u></b>	<b><u>16.976.283</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	193.076	261.014
Fremstillede varer og handelsvarer	5.884.005	7.990.074
Varebeholdninger i alt	<u>6.077.081</u>	<u>8.251.088</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.690.533	6.053.705
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	829.292
Andre tilgodehavender	6.348.784	37.951
Periodeafgrænsningsposter	324.284	425.525
Tilgodehavender i alt	<u>13.363.601</u>	<u>7.346.473</u>
Likvide beholdninger	4.950.612	7.604.793
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.391.294</u></b>	<b><u>23.202.354</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>44.427.086</u></b>	<b><u>40.178.637</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	29.493.413	23.186.571
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.693.413</b>	<b>30.386.571</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.344.042	2.457.408
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.344.042</b>	<b>2.457.408</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.895.961	2.702.306
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.479	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.584.614	2.921.468
Anden gæld	898.577	1.710.884
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.389.631	7.334.658
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.389.631</b>	<b>7.334.658</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>44.427.086</b>	<b>40.178.637</b>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2019	200.000	20.835.093	7.000.000	28.035.093
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.351.478	7.000.000	9.351.478
Egenkapital 1. maj 2020	200.000	23.186.571	7.000.000	30.386.571
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.306.842	6.000.000	12.306.842
	<b>200.000</b>	<b>29.493.413</b>	<b>6.000.000</b>	<b>35.693.413</b>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.729.953	4.668.056
Pensioner	375.438	340.817
Andre omkostninger til social sikring	<u>37.772</u>	<u>34.577</u>
	<b><u>5.143.163</u></b>	<b><u>5.043.450</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-6.888	137.989
Andre finansielle omkostninger	<u>179.272</u>	<u>174.961</u>
	<b><u>172.384</u></b>	<b><u>312.950</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.584.614	2.921.468
Årets regulering af udskudt skat	<u>-113.366</u>	<u>-281.848</u>
	<b><u>3.471.248</u></b>	<b><u>2.639.620</u></b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har via pengeinstitut stillet garantier på i alt 24.554 t.kr.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.601 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11-54 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.672 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders pengeinstitutgæld udgør pr. 30. april 2021 i alt 6.904 t.kr.		

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BKP Holding Mariager ApS, CVR-nr. 29788774, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
